
ZARZĄDZENIE NR 18/2020

DYREKTORA ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO NR 3 w Legionowie

z dnia 10.09.2020 r.

W sprawie  określenia  zasad  przydzielania  odzieży  i  obuwia  roboczego,  ekwiwalentu
pieniężnego  za  pranie  odzieży  roboczej  oraz  wysokość  kwoty  refundowanej  zakupu
okularów korygujących wzrok do pracy przy komputerze pracownikom zatrudnionym
w Zespole Szkolno – Przedszkolnego nr 3 w Legionowie

Na podstawie  art. 2376, 2377, 2378, 2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy
 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki socjalnej z dnia 26
września 1997r.  w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i  higieny pracy (Dz. U. z
2003r.  nr  169  poz.  1650),  Rozporządzenie  Ministra  Pracy  i  Polityki  Socjalnej  z  dnia  
1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych
w monitory ekranowe (Dz. U. 1998 nr 148 poz. 973)
zarządzam co następuje:

§ 1

1. W celu  zabezpieczenia  pracowników przed  działaniem  niebezpiecznych  i  szkodliwych

dla  zdrowia  czynników  występujących  w  środowisku  pracy,  a  także  ze  względu

na bezpieczeństwo i higienę pracy, przydziela się nieodpłatnie pracownikom szkoły środki

ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze. 

2. Ustala się tabelę norm przydziałów środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia

roboczego  dla  pracowników  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  nr  3  w  Legionowie

stanowiącą Załącznik Nr 1 do Zarządzenia.

§ 2

1. Środki ochrony indywidualnej mogą być użytkowane do czasu utraty ich cech ochronnych.

2. Przy ustalaniu rzeczywistego okresu używania nie uwzględnia się nieobecności w pracy

trwającej  ponad  30  dni  kalendarzowych/  np.  choroba,  urlop  bezpłatny,  macierzyński,

świadczenie rehabilitacyjne itp./ z wyjątkiem urlopu wypoczynkowego.

3. Przez  środki  ochrony  indywidualnej  należy  rozumieć  urządzenia  lub  wyposażenie

przeznaczone do noszenia bądź trzymania przez pracownika w celu ochrony przed jednym

zagrożeniem  lub  większą  liczbą  zagrożeń,  które  mogą  mieć  wpływ  na  jego  zdrowie

lub bezpieczeństwo pracy.



§ 3

1. Środki  ochrony  indywidualnej,  odzież  ochronna  i  obuwie  robocze  są  przydzielane

pracownikom bezpłatnie i stanowią własność zakładu pracy.

2. Środki ochrony indywidualnej winny być przez pracowników użytkowane w miejscu pracy

i zgodnie z przeznaczeniem.

3. Pracownik,  któremu  przydzielono  środki  ochrony  indywidualnej,  odzież  ochronną

i obuwie robocze ponosi odpowiedzialność za ich właściwe użytkowanie.

§ 4

W  przypadku  utraty  bądź  zniszczenia  środka  ochrony  osobistej  lub  odzieży  i  obuwia

roboczego  (sportowego)  pracownik  lub  nauczyciel  otrzymuje  niezwłocznie  nowe

wyposażenie, na następujących warunkach:

a) jeżeli utrata lub zniszczenie nastąpiło bez jego winy – bezpłatnie;

b) utrata lub zniszczenie nastąpiła z jego winy – za zwrotem kwoty równej zamortyzowanej

części wyposażenia.

§ 5

Nowoprzyjęci  pracownicy  lub  nauczyciele  mogą  otrzymać  używane  środki  ochrony

indywidualnej  a  także odzież i  obuwie robocze  jeżeli  przedmioty  te  zachowały własności

ochronne  i  odpowiadają  wymogom  estetycznym,  higienicznym  i  sanitarnym  (są  czyste

i odkażone).

§ 6

Pracodawca może ustalić  stanowiska,  na których może być używana przez  pracowników,

za  ich  zgodą,  własna  odzież  i  obuwie  robocze,  spełniające  wymagania  bezpieczeństwa

i higieny.

§ 7

Konserwacja  i  pranie  należą  do  obowiązków  pracodawcy  i  umożliwia  je  pracodawca

na terenie szkoły.

§ 8

Nauczyciel  prowadzący  zajęcia  z  wychowania  fizycznego,  niezależnie  od  liczby

realizowanych godzin lekcyjnych, ma obowiązek używać odzież i obuwie sportowe.



§ 9

Prawo  do  otrzymania  środków  ochrony  indywidualnej  oraz  odzieży  i  obuwia  roboczego

nauczyciel  lub  pracownik  nabywa  z  dniem  zawarcia  umowy  o  pracę,  a  traci  z  dniem

rozwiązania stosunku pracy.

§ 10

Pracodawca  zapewnia  pracownikom  środki  czystości  w  postaci  mydła  w  płynie

i jednorazowych ręczników papierowych dostępnych w sanitariatach.

§ 11

Dla nauczycieli  i  pracowników zatrudnionych na stanowiskach,  na których przydziela  się

środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, prowadzi się tabelę ewidencyjne

przydziału w/w środków.

§ 12

Traci moc zarządzenie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 im. VII Obwodu „Obroża” AK

 w Legionowie nr 28/2019 z dnia 30.11.2019 r.

§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


	Na podstawie art. 2376, 2377, 2378, 2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki socjalnej z dnia 26 września 1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003r. nr 169 poz. 1650), Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 1998 nr 148 poz. 973)

